
KNIHOVNA LIBEREC 

Krajská vědecká knihovna v Liberci 
Rumjancevova 1362/1 
460 01 Liberec 1 

Telefon: 482 412 133 

e-mail: is@kvkli.cz (Informační služba) 

web: www.kvkli.cz 

Jsme na sociálních sítích Facebook a Instagram. 

 

Základní informace, výtah z Knihovního řádu 
 

PROVOZNÍ DOBA 

Půjčovny 

Pondělí, středa, čtvrtek, pátek: 9-19 hod. 
Úterý: 12-19 hod. 
Sobota: 9-13 hod. 
Neděle: zavřeno 

Vstupní hala, informační služba, internet 

Pondělí – pátek: 8-19 hod. 
Sobota: 9-13 hod. 
Neděle: zavřeno 
 

CHCI NAVŠTĚVOVAT KNIHOVNU A JEJÍ PROGRAMY… 

Pro běžnou návštěvu knihovny není nutné mít čtenářskou kartu, vstup je volný pro všechny. Je možné 
přímo v knihovně studovat a prohlížet knihy, časopisy a další dokumenty, využít prostor pro trávení 
volného času, navštěvovat programy pro veřejnost (většinou jsou zdarma). Maminkám s dětmi 
doporučujeme prostor ve 3. a 4. poschodí (Knihovna pro děti a mládež, Hudební knihovna). 

Připravujeme programy a aktivity v ukrajinštině nebo tlumočené do ukrajinštiny – sledujte náš web 
www.kvkli.cz (ukrajinská sekce). 

 

CHCI SE PŘIHLÁSIT DO KNIHOVNY A PŮJČOVAT SI KNIHY 

Pro půjčování je nutné se přihlásit do knihovny. Přihlásit se můžete ve vstupní hale na Informační 
službě, potřebujete: cestovní pas a platné vízum.  

Do přihlášky vyplňujete: jméno a příjmení, datum narození, číslo dokladu, kontaktní adresu, 
kontaktní e-mail a telefon, heslo do konta čtenáře. Prostřednictvím konta čtenáře si můžete 
spravovat své výpůjčky, prodlužovat výpůjční lhůtu (https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/prihlaseni/).  

mailto:is@kvkli.cz
http://www.kvkli.cz/
http://www.kvkli.cz/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/prihlaseni/


CENÍK SLUŽEB 
(kompletní ceník najdete na webu knihovny) 

Roční poplatky 

 děti do 15 let        50 Kč 

 studenti denního studia, senioři     100 Kč 

 senioři nad 70 let       zdarma 

 ostatní         200 Kč 

Čtenářská karta 

 děti         10 Kč 

 dospělí         50 Kč 

Sankční poplatky 

 zpozdné – za 1 dokument a 1 den     2 Kč 
 

JAK SI VYPŮJČIT A VRÁTIT? 

Dokumenty se vybírají z regálů v půjčovnách a následně půjčují u výpůjčních pultů. Stejným 
způsobem se vrací. Dokumenty lze též vložit do biblioboxu před knihovnou. 

Vlastníci čipových karet mohou pro půjčování i vracení využít samoobslužné pulty.   

K vyhledávání dokumentů můžete využít katalog knihovny, který najdete na adrese: ipac.kvkli.cz – 
k dispozici je anglická verze.  

 

JAKÁ JE VYPŮJČNÍ DOBA? 

 Všechny druhy dokumentů – 31 dní 
 
Po uplynutí výpůjční doby je nutné dokumenty vrátit nebo se v knihovně domluvit na prodloužení. 
Prodloužení je možné také online po přihlášení do konta čtenáře.  
 
Knihy a další dokumenty, které nebudou vráceny po uplynutí výpůjční lhůty, knihovna upomíná a 
vymáhá. 

 
DALŠÍ SLUŽBY 
Další služby knihovny (tisk, kopírování, prodej předmětů apod.) nabízíme v souladu s Ceníkem služeb. 
 

ORIENTACE V BUDOVĚ KNIHOVNY 

Informační služba (vstupní hala) 

 Přihlašování dospělých čtenářů 

 Základní informace o knihovně 

 Základní informace o městě 

 Veřejný internet 

 W-fi – po celé budově 

 Kavárna 



 
Všeobecná knihovna (poschodí -1) – po schodech dolů 

 Krásná literatura (romány, povídky, poezie, v češtině) 

 Populárně naučná literatura, odborná literatura – v češtině 

 Časopisy v češtině k vypůjčení 

 Relaxační zóny 
 
Studijní knihovna (poschodí +1) 

 Cizojazyčná literatura – angličtina, němčina, ruština ad., ukrajinština zatím okrajově, 
pracujeme na doplnění 

 Časopisy ke čtení (i v cizích jazycích) 

 Studijní a odpočinková místa, studovny 
 
Knihovna pro děti a mládež (poschodí +3) 

 Knihy pro děti všech věkových kategorií včetně cizojazyčných (také ruština, ukrajinština zatím 
okrajově, pracujeme na doplnění) 

 Obrázkové knížky pro nejmenší, leporela 

 Časopisy, Internet pro děti 

 Relaxační zóny 

 Akce pro děti 
 
Hudební knihovna (poschodí +4) 

 Hudba, filmy, noty 

 Společenské hry 

 Digitální piano 

 Velké šachy 

 Hudební pořady pro děti 
 
 
 


